
ZARZĄDZENIE NR 1672/2023 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 2 uchwały Nr LXIV/793/2022 Rady Miejskiej 
w Nidzicy z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2023 rok Burmistrz 
Nidzicy zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 12.245,43 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 125.944.618,23 zł, z tego: dochody bieżące 
w wysokości 89.040.907,87 zł, dochody majątkowe w wysokości 36.903.710,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1a. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę  12.245,43 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 134.710.424,53 zł, z tego: wydatki bieżące 
w wysokości 89.015.255,24 zł, wydatki majątkowe w wysokości 45.695.169,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2a. 

§ 3. Załącznik nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nidzica w 2023 
roku” do uchwały Nr LXIV/793/2022 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2023 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 1 z 8



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 294 349,14 143,43 294 492,57

75011 Urzędy wojewódzkie 257 029,01 143,43 257 172,44

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

154,01 143,43 297,44

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
30 000,00 10 000,00 40 000,00

75495 Pozostała działalność 20 000,00 10 000,00 30 000,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

20 000,00 10 000,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 2 129 699,00 960,00 2 130 659,00

85295 Pozostała działalność 174 224,00 960,00 175 184,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

2 063,00 960,00 3 023,00

855 Rodzina 9 382 934,00 1 142,00 9 384 076,00

85595 Pozostała działalność 7 772,00 1 142,00 8 914,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

7 772,00 1 142,00 8 914,00

125 932 372,80 12 245,43 125 944 618,23Razem:

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1672/2023

Burmistrza Nidzicy

z dnia 16 marca 2023 r.

Przyjęty 2 z 8



Zestawienie dochodów budżetu gminy na 2023 rok

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu
Plan dotychczasowy Plan po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 13 206 416,02 13 206 416,02 13 206 416,02

2. Dz. 020 - Leśnictwo 30 000,00 30 000,00 30 000,00

3.
Dz. 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę
1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

4. Dz. 600 - Transport i łączność 84 000,00 3 618 909,00 3 618 909,00

5. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 5 234 362,00 5 234 362,00 5 234 362,00

6. Dz. 710 - Działalność usługowa 9 500,00 9 500,00 9 500,00

7. Dz. 750 - Administracja publiczna 274 436,00 294 349,14 294 492,57

8.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 100,00 4 100,00 4 100,00

9.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
10 000,00 30 000,00 40 000,00

10.

Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

39 227 313,00 39 366 040,31 39 366 040,31

11. Dz. 758 - Różne rozliczenia 32 022 697,00 32 374 798,00 32 374 798,00

12. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 16 449 060,98 16 451 736,78 16 451 736,78

13. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 1 500,00 1 500,00 1 500,00

14. Dz. 852 - Pomoc społeczna 1 877 394,00 2 129 699,00 2 130 659,00

15. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 52 020,00 52 020,00

16. Dz. 855 - Rodzina 9 375 138,00 9 382 934,00 9 384 076,00

17. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 893 419,96 1 954 001,96 1 954 001,96

18. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 239 201,59 239 201,59 239 201,59

19. Dz. 926 - Kultura fizyczna 552 805,00 552 805,00 552 805,00

Razem dochody                                                                                                                                                

w tym:    
121 491 343,55 125 932 372,80 125 944 618,23

a) bieżące 88 124 568,00 89 028 662,44 89 040 907,87

b) majątkowe 33 366 775,55 36 903 710,36 36 903 710,36

Załącznik Nr 1a do zarządzenia Nr 1672/2023

Burmistrza Nidzicy

z dnia 16 marca 2023 r.

Przyjęty 3 z 8



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 11 849 366,51 143,43 11 849 509,94

75011 Urzędy wojewódzkie 257 029,01 143,43 257 172,44

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
154,01 143,43 297,44

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
827 253,00 10 000,00 837 253,00

75495 Pozostała działalność 20 000,00 10 000,00 30 000,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
20 000,00 10 000,00 30 000,00

758 Różne rozliczenia 1 585 694,28 -14 534,10 1 571 160,18

75818 Rezerwy ogólne i celowe 698 075,72 -14 534,10 683 541,62

4810 Rezerwy 698 075,72 -14 534,10 683 541,62

801 Oświata i wychowanie 55 797 862,39 14 534,10 55 812 396,49

80101 Szkoły podstawowe 39 578 941,19 -64 245,80 39 514 695,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 475 549,00 4 655,79 3 480 204,79

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 241 401,53 -8 275,20 233 126,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 886 844,90 -1 500,00 2 885 344,90

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
7 402,11 1 500,00 8 902,11

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 284 850,88 -47 138,53 12 237 712,35

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 010 201,71 -13 487,86 996 713,85

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
2 331 107,65 -1 378,12 2 329 729,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 099,00 12 443,56 168 542,56

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 000,00 -817,98 13 182,02

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 160 689,00 -2 577,05 1 158 111,95

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 89 549,65 -10 426,65 79 123,00

80104 Przedszkola 6 753 029,34 25 651,30 6 778 680,64

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy

8 788,90 89 219,42 98 008,32

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
1 125 000,00 -89 219,42 1 035 780,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 304 488,00 981,26 1 305 469,26

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 95 726,65 14 955,19 110 681,84

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1672/2023

Burmistrza Nidzicy

z dnia 16 marca 2023 r.

Przyjęty 4 z 8



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 011 949,40 10 696,11 2 022 645,51

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 132 439,39 -981,26 131 458,13

80107 Świetlice szkolne 758 233,07 -3 046,85 755 186,22

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 46 681,07 -3 046,85 43 634,22

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

335 800,00 4 000,00 339 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 000,00 4 000,00 83 000,00

80195 Pozostała działalność 356 058,14 53 553,57 409 611,71

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
36 391,10 53 553,57 89 944,67

852 Pomoc społeczna 9 552 964,00 960,00 9 553 924,00

85295 Pozostała działalność 408 681,00 960,00 409 641,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
2 063,00 960,00 3 023,00

855 Rodzina 10 008 720,00 1 142,00 10 009 862,00

85595 Pozostała działalność 7 772,00 1 142,00 8 914,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
7 545,64 1 109,00 8 654,64

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

226,36 33,00 259,36

134 698 179,10 12 245,43 134 710 424,53Razem:

Przyjęty 5 z 8



Zestawienie wydatków budżetu gminy na 2023 rok

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie
Plan pierwotny 

budżetu

Plan 

dotychczasowy

Plan                                                       

po zmianach

1. Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 15 268 349,26 15 349 349,26 15 349 349,26

2. Dz. 020 - Leśnictwo 600,00 630,00 630,00

3.
Dz. 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę
1 000 000,00 1 384 500,00 1 384 500,00

4. Dz. 600 - Transport i łączność 3 209 688,31 12 340 349,51 12 340 349,51

5. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 3 067 000,00 667 000,00 667 000,00

6. Dz. 710 - Działalność usługowa 378 200,00 381 510,00 381 510,00

7. Dz. 750 - Administracja publiczna 11 798 943,37 11 849 366,51 11 849 509,94

8.
Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
4 100,00 4 100,00 4 100,00

9. Dz. 752 - Obrona narodowa 5 500,00 5 500,00 5 500,00

10.
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
807 253,00 827 253,00 837 253,00

11. Dz. 757 - Obsługa długu publicznego 2 470 000,00 2 486 690,00 2 486 690,00

12. Dz. 758 - Różne rozliczenia 2 544 033,14 1 585 694,28 1 571 160,18

13. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 55 712 458,37 55 797 862,39 55 812 396,49

14. Dz. 851 - Ochrona zdrowia 543 017,00 543 017,00 543 017,00

15. Dz. 852 - Pomoc społeczna 9 418 278,00 9 552 964,00 9 553 924,00

16. Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00 72 020,00 72 020,00

17. Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 230 000,00 230 000,00 230 000,00

18. Dz. 855 - Rodzina 9 795 924,00 10 008 720,00 10 009 862,00

19. Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 125 215,47 5 239 797,47 5 239 797,47

20. Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 185 744,66 3 192 744,66 3 192 744,66

21. Dz. 926 - Kultura fizyczna 3 124 111,02 3 179 111,02 3 179 111,02

Razem wydatki                                                                                                                  

w tym:    
127 708 415,60 134 698 179,10 134 710 424,53

a) bieżące 88 098 915,37 89 003 009,81 89 015 255,24

b) majątkowe 39 609 500,23 45 695 169,29 45 695 169,29

Załącznik Nr 2a do zarządzenia Nr 1672/2023

Burmistrza Nidzicy

z dnia 16 marca 2023 r.

Przyjęty 6 z 8



w złotych

podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

900 90026 2900 Wpłata dla EZG „Działdowszczyzna” 108 381,00

921 92109 2480 Nidzicki Ośrodek Kultury w Nidzicy 1 990 274,00

921 92116 2480 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Nidzicy 1 095 014,00

3 193 669,00

801 80104 2540
Pani Katarzyna Kamińska- Siepsiak prowadząca Niepubliczne Przedszkole "Bajka" Katarzyna Kamińska-

Siepsiak z siedzibą 13-100 Nidzica, Piątki 19
787 500,00

801 80104 2540
Pani Magdalena Jaworek prowadząca Przedszkole Niepubliczne "Przedszkole Mistrzów" z siedzibą 13-100 

Nidzica, ul. 1 Maja 9c
248 280,58

801 80104 2340
Pani Magdalena Jaworek, prowadząca Przedszkole Niepubliczne "Przedszkole Mistrzów" z siedzibą  13-100 

Nidzica, ul. 1-go Maja 9c
98 008,32

801 80105 2540
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnopsrawnością Intelektualną- Koło w Nidzicy prowadzące 

Niepubliczne Przedszkole Specjalne "Zaczarowany Ogród" z siedzibą 13-100 Nidzica, ul. Krzywa 9
2 039 629,00

801 80101 2540
Warmińsko- Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego  w Olsztynie prowadzący Szkołę Podstawową z 

Oddziałami Przysposobiającymi do Pracy  Nidzicy  z siedzibą 13-100 Nidzica, ul. Barke 3
104 678,00

801 80150 2540
Warmińsko- Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego  w Olsztynie prowadzący Szkołę Podstawową z 

Oddziałami Przysposobiającymi do Pracy w Nidzicy  z siedzibą 13-100 Nidzica, ul. Barke 3
21 798,00

855 85516 2830
Pani Katarzyna Kamińska- Siepsiak prowadząca Niepubliczny Żłobek "Bajkowy Świat Malcuha" Katarzyna 

Kamińska-Siepsiak z siedzibą 13-100 Nidzica, Piątki 19
51 840,00

855 85516 2830
Pani Magdalena Jaworek zatrudniająca dziennego opiekuna Magdalenę Muller- Pisarską z siedzibą 13-100 

Nidzica, ul. 1 Maja 9c
13 440,00

Dział
Kwota dotacji

Dotacja dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych

Dotacja dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NIDZICA W 2023 ROKU

RAZEM

Nazwa §Rozdział

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 1672/2023

Burmistrza Nidzicy

z dnia 16 marca 2023 r.

Przyjęty 7 z 8



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Dział
Kwota dotacji

Nazwa §Rozdział

855 85516 2830
Pani  Anna Walendziak, prowadząca Punkt Opieki Dziennej "Zakątek Malucha" z siedzibą 13-100 Nidzica, 

Litwinki 30
7 200,00

3 299 893,90 72 480,00

6 493 562,90 72 480,00OGÓŁEM

RAZEM

Przyjęty 8 z 8


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3

